



Ref. No. CE/GEN/2023-24/

अधिसूचना/NOTIFICATION

(पूरक-परीक्षा / Supplementary Examinations)

पूरक परीक्षा अधिसूचना दिनांक ०३.०७.२०२४ के बी०एस०सी० (स्पेशल) छठे सेमेस्टर पाठ्यक्रम के सत्रवार पूरक परीक्षा वर्ष २०२३-२४ के लिए अधिसूचना जारी की जाती है और इसकी आवेदन करने की अंतिम तिथि बढ़ा कर दिनांक ०५.०८.२०२४ निर्धारित की गयी है।

सम्बंधित छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि पूरक परीक्षा के लिए ऑनलाइन परीक्षा फार्म भरें और परीक्षा फार्म की शुल्क अपने पोटल से ही आनलाइन जमा करें। परीक्षा फार्म शुल्क जमा करने के बाद ही परीक्षा फार्म सम्पूर्ण जमा माना जायेगा। पूरक परीक्षा फार्म शुल्क जमा करने के बाद ही परीक्षा फार्म की प्रिंट और शुल्क रसीद के साथ परीक्षा नियंता कार्यालय के संबंधित पटल सं० ०९ पर स्वीकार किया जायेगा।

यदि छात्र-छात्राओं को किसी प्रकार की असुविधा होती है तो तत्काल परीक्षा नियंता कार्यालय से संपर्क करें।

In continuation to the supplementary examination notification at 03.07.2024 the of B.Sc. (Special) Six semester are hereby notified for the information that the last date for submission of **Supplementary Examination** application forms has **been extended up to 05.08.2024** for the session 2023-24.

It is hereby informed that all the above students can submit **Supplementary Examination** form through bhuonline.in and exam fees of supplementary examination paper will also be remitted through online at the student portal. Supplementary exam form will be considered only after exam fee deposited through online mode successfully and print of application exam form along with fee receipt may be submitted at counter No. 09 of the Controller of Examination.

In case a student experiences any problem, he/she immediately contact to the Office of Controller of Examinations.

CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Dated: 30.07.2024

Ref. No. CE/GEN/2023-24/

Copy forwarded to the following for information and necessary action to:-

1. The Registrar, BHU
2. The Dean of Students, B.H.U.
3. The Director of Sciences, BHU
4. All Head of the Departments under Science's, BHU.
5. The Principal, MMV, BHU.
6. The Coordinator, Computer Centre, BHU with request to kindly put up on BHU Website.
7. The Chief Proctor, BHU
8. The Add. Controller of Examinations, BHU
9. The Coordinators, School/Centers, BHU
10. The Dy. Registrar (Academic), BHU
11. The Jt. Registrar (Accounts) - II, BHU
12. The Asstt. Registrar & Secretary to the Vice-Chancellor, BHU.
13. The Asstt. Registrar (Exams.), BHU
14. The S.O. (Exams., Proof., Confidential, Evaluation, Store, Accounts sections) of CE's Office,
15. The PS to C.E.
16. The PS to Jt. Registrar (Exams.) BHU
17. The P.R.O., BHU (with the request to release the above news in the local news papers **at least two national dailies** as a news items.)

CONTROLLER OF EXAMINATIONS